

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	612,627	375,500	237,127
基本財産受取利息	612,627	375,500	237,127
事業収益	408,986,460	441,561,567	-32,575,107
複写事業収益	338,117,383	369,905,576	-31,788,193
録音反訳事業収益	29,273,428	29,893,827	-620,399
出版事業収益	41,595,649	41,762,164	-166,515
雑収益	7,562,283	1,453,951	6,108,332
受取利息収益	1,031,678	1,042,412	-10,734
雑収益	6,530,605	411,539	6,119,066
経常収益計	417,161,370	443,391,018	-26,229,648
(2) 経常費用			
事業費	428,800,694	454,104,448	-25,303,754
役員報酬	8,823,600	9,165,600	-342,000
役員通勤手当	358,112	600,580	-242,468
給料手当	211,839,698	235,582,502	-23,742,804
法定福利費	20,193,836	20,795,757	-601,921
福利厚生費	431,557	439,340	-7,783
退職給付費用	15,655,811	9,081,497	6,574,314
退職共済掛金	1,276,000	1,234,000	42,000
支払助成金	4,260,000	5,000,000	-740,000
複写事業経費	51,939,032	55,218,390	-3,279,358
録音反訳事業経費	370,000	322,800	47,200
出版事業経費	15,942,547	15,685,508	257,039
会議費	19,264	101,923	-82,659
旅費交通費	1,983,008	1,993,334	-10,326
通信運搬費	4,502,536	4,117,947	384,589
消耗什器備品費	201,625	2,120,124	-1,918,499
消耗品費	3,119,605	3,370,799	-251,194
保守修繕費	1,834,798	2,282,780	-447,982
光熱水料費	1,427,440	1,518,519	-91,079
賃借料	31,684,963	31,236,234	448,729
諸謝金	1,672,000	1,656,800	15,200
租税公課	25,184,156	24,749,704	434,452
支払負担金	60,000	60,000	0
広告宣伝費	3,587,240	3,464,133	123,107
研修費	0	16,660	-16,660
委託費	20,865,256	22,810,302	-1,945,046
貸倒損失	414,121	102,837	311,284
雑費	16,240	156,089	-139,849
減価償却費	1,138,249	1,220,289	-82,040
管理費	8,246,841	11,173,826	-2,926,985
役員報酬	1,064,400	1,257,400	-193,000
役員通勤手当	47,028	67,890	-20,862
給料手当	3,821,935	3,877,249	-55,314
法定福利費	627,695	645,471	-17,776
福利厚生費	7,290	6,371	919
退職給付費用	480,150	2,871,544	-2,391,394
退職共済掛金	44,000	36,000	8,000
評議員報酬	310,000	360,000	-50,000
評議員交通費	9,560	11,140	-1,580
会議費	239,834	54,419	185,415

1 一般財団法人司法協会

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
旅費交通費	23,220	8,000	15,220
通信運搬費	33,106	34,049	-943
消耗品費	90,330	95,087	-4,757
保守修繕費	35,714	35,417	297
光熱水料費	42,378	41,970	408
賃借料	697,629	684,341	13,288
諸謝金	88,000	87,200	800
租税公課	273,341	239,391	33,950
支払負担金	7,300	7,300	0
接待交際費	117,478	566,356	-448,878
委託費	32,597	33,380	-783
雑費	25,643	25,638	5
減価償却費	128,213	128,213	0
経常費用計	437,047,535	465,278,274	-28,230,739
評価損益調整前経常増減額	-19,886,165	-21,887,256	2,001,091
当期経常増減額	-19,886,165	-21,887,256	2,001,091
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
引当金取崩額	798,230	0	798,230
経常外収益計	798,230	0	798,230
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	798,230	0	798,230
税引前当期一般正味財産増減額	-19,087,935	-21,887,256	2,799,321
法人税、住民税及び事業税	854,500	1,995,700	-1,141,200
当期一般正味財産増減額	-19,942,435	-23,882,956	3,940,521
一般正味財産期首残高	293,634,099	317,517,055	-23,882,956
一般正味財産期末残高	273,691,664	293,634,099	-19,942,435
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	323,691,664	343,634,099	-19,942,435